SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.org.br
Processo Nº  2012/001289
Pregão Nº 000082/2012

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

         Aos nove dias do mês de maio de 2.012, às 14:00 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a equipe
de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial n°
000082/2012, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre
os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de aproximadamente 9.000 (NOVE
MIL) BOBINAS PRÉ-IMPRESSAS, PARA IMPRESSORA DP36T DATAPROM.
Requisitante(s) do presente instrumento:  Divisão de Leitura e Fiscalização
Credenciamento: Não houve presença de representantes. As empresas abaixo enviaram seus respectivos envelopes via correio.
Iniciada a sessão, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes e constatou que a empresa FORMULÁRIOS PILOTO LTDA.
apresentou a Declaração de Atendimentos aos Requisitos de Habilitação assinada por um representante o qual não comprova
poderes para assinar pela empresa.  Por esse motivo, a empresa foi excluída do certame, de acordo com subitem 5.6 do edital.

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS
Empresas Credenciadas

Empresas Não Credenciadas
CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA.
FORMULÁRIOS PILOTO LTDA.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no
Edital

Em seguida o Pregoeiro comparou o preço ofertado pela empresa CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA. com a pesquisa
de preços realizada pelo SEMAE e constatou que o preço ofertado está de acordo com os praticados no mercado. Em seguida,
procedeu à abertura do envelope “documentos” da referida empresa. A empresa apresentou os documentos conforme o solicitado
no edital. O Pregoeiro declarou a empresa vencedora, tendo adjudicado o objeto da licitação à empresa conforme abaixo:

Item : 1  - Bobina pré-impressa para emissão de faturas
   Fase :   Propostas

CENTAURO GRÁFICA E EDITORA
LTDA.

0,0000 % Selecionada 43.020,00

CLASSIFICAÇÃO

EMPRESA  VALOR CLASSIFICAÇÃO
Item :   1 - Em Aberto

1º Lugar  43.020,00 CENTAURO GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Página :1 de  2 v.1

ASSINAM:

                    PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ARNALDO JOSE MACCHI
Pregoeiro

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.org.br
Processo Nº  2012/001289
Pregão Nº 000082/2012

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

MARCIA PEREIRA ZITTO STENICO
Membro/Equipe de Apoio

SUELI CRISTINA GARDIN MONTEIRO
Membro/Equipe de Apoio

RUBIA APARECIDA SIQUEIRA BLANC MARTINI
Membro/Equipe de Apoio

Página :2 de  2 v.1